（緊急連絡）

令和２年４月１５日

 新入生・在校生の皆さま

 保護者の皆さま

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦

入学式、始業式の延期について（お知らせ）

昨夜（４月１４日）２１：４５に急遽、市長会見が行われ、仙台市立学校の始業式・入学

式を５月７日以降に延期する発表がありました。

本校においては昨日、市の方針により始業式・入学式の日程を急遽決定し通知した数時間

後のことであり、お知らせしたばかりのことを、再び白紙に戻すことで、更なる混乱を招く

事態となりましたこと、深くお詫び申し上げます。

仙台市で感染が急速に拡大していることを踏まえて、緊急決定されたものです。 経緯を

ご理解いただき、生徒・保護者の皆さまには、一層の感染拡大防止にご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。

なお、新入生、在校生の皆さまあて連絡は下記により郵送します。 今後の日程変更は、

分かり次第、緊急メールおよびホームページでお知らせいたします。

不安が続く中での更なる混乱となりましたことにお許しを賜りますとともに、一日も早

く現状が落ち着き、安全に学校生活が再開できますよう、お力添えをお願い申し上げます。

記

１ 新入生あて連絡    本日（４月１５日水午後）郵送

              入学許可、在学証明、緊急メール等に関する連絡等

２ 全生徒（１年～３年）あて連絡

４月１７日（金）郵送 到着は週明けになります

              学年だより、担任メッセージ、緊急メール関係、

              臨時休業中の学習、感染予防、検温カード等に関する連絡

３ お問い合わせ     不明な点は学年主任またはクラス担任（４月１７日送付でお

知らせ）へお問い合わせください

４ その他         現時点での仙台市立学校の臨時休業は５月６日（水）までで

す。５月７日（木）の始業形態や登校時刻等は追って緊急メー

ルおよびホームページでお知らせします。

              ５月６日（水）は職員が勤務します。５月１日（金）は振替

休業で職員は勤務していません。

              今後の予定変更については、緊急メール、学校ホームページ

でその都度お知らせいたします。